
 
SETTORE SICUREZZA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

RISORSE UMANE 

 

DECRETO DEL SINDACO  

NUMERO 61 DEL 31/12/2021 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO AL SEGRETARIO COMUNALE DELLA DIREZIONE DI ALCUNE 

UNITA' ORGANIZZATIVE A DECORRERE DAL 01.01.2022 

 

IL SINDACO 

 

VISTO IL PARERE TECNICO ESPRESSO DAL DIRIGENTE DEL SETTORE SICUREZZA E 

GESTIONE DEL TERRITORIO SULLA PROPOSTA 2021/273 DELL’UFFICIO RISORSE UMANE: 

 

Nome file: ESPRESSIONE PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E FIRMA 

sha256: 01C6EE9B3D0304EF3AC9759B89F3296FA0958A1020DC109B8E221528F04BE53E 

  
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

RICHIAMATO il proprio precedente decreto n. 16 del 01.03.2021 con cui sono state poste sotto la 

direzione e il coordinamento del Segretario generale, Dott.ssa Daniela Giacomin,, le unità 

organizzative “segreteria generale e contratti”, “programmazione e controllo, assicurazione”, 

“gestione sinistri e contenzioso giudiziario”, “partecipazioni societarie”, “demanio marittimo e 

navigazione”, “ controlli interni, anticorruzione e trasparenza”. 

 

VISTE le delibere di giunta comunale n. 232 del 29/07/2021 e n. 391 del 30/11/2021 con cui si è 

proceduto ad una nuova modifica della struttura organizzativa del Comune di Jesolo a partire dal 1 

gennaio 2022 con articolazione in cinque nuovi settori. 

 

DATO ATTO che il nuovo organigramma, allegato A parte integrante e sostanziale della su citata 

deliberazione n. 391, prevede di affidare sotto la direzione e il coordinamento del segretario 

generale l’unità organizzativa “controlli interni, anticorruzione, trasparenza”. 

 

ATTESO CHE la su citata delibera demandava all’u.o. risorse umane la predisposizione degli atti 

conseguenti. 

 

RICHIAMATI: 

 l’art. 97 del D.lgs. 267/2000 – in particolare il comma 4 lettera d – il quale stabilisce che il 

Segretario Comunale “esercita le funzioni attribuitegli dallo Statuto o dai regolamenti, o 

conferitegli  dal Sindaco …”; 

 l’art. 18, comma 4, del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, da 

ultimo modificato con delibera di giunta comunale n. n. 409 del 14/12/2021, che dispone “ 

al segretario può essere attribuita la direzione e il coordinamento di singoli Settori, unità 

organizzative e/o Uffici, conferendo allo stesso le conseguenti funzioni dirigenziali e di 

gestione”; 



 l’art.51, comma 9, del vigente statuto comunale, approvato da ultimo con deliberazione di 

Consiglio Comunale n.29 del 12.04.2018. 

 

VISTO il nuovo C.C.N.L. 17 dicembre 2020. 

 

RITENUTO di affidare la direzione e il coordinamento della su indicata unità organizzative al 

Segretario generale Dott.ssa Daniela Giacomin, in possesso dei requisiti richiesti. 

 

ATTESO altresì che la nuova organizzazione prevede il Settore Servizi Istituzionali e alla Persona. 

 

CONSIDERATO CHE: 

- il ruolo dirigenziale a capo di tale Settore risulta ancora vacante, 

- risulta necessario dal 01.01.2022 garantire il buon funzionamento dei servizi ricompresi nel 

su indicato Settore fino a copertura del ruolo summenzionato. 

 

VISTO l’art.26 del vigente regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e servizi, da ultimo 

modificato con delibera di giunta comunale n. 409 del 14/12/2021 che disciplina l’istituto 

dell’interim. 

 

 

DATO ATTO che per effetto di quanto richiamato le funzioni dirigenziali sono conferite con 

provvedimento del Sindaco.   

 

DECRETA 

 

1. la premessa è parte integrante del presente dispositivo: 

2.di affidare al Segretario Generale, dott.sa Daniela Giacomin, a decorrere dal 1 gennaio 2022 fino 

a scadenza del mandato del sottoscritto, la direzione ed il coordinamento dell’unità organizzativa 

“controlli interni, anticorruzione, trasparenza” secondo quanto riportato nell’organigramma ultimo 

approvato Allegato A della deliberazione di Giunta n. 391 del 30/11/2021. 

3.di attribuire alla stessa la reggenza ad interim delle seguenti unità organizzative: “URP protocollo 

comunicazione e stamperia”, “segreteria generale e contratti”, “programmazione e controllo”, 

“partecipazioni societarie” e “ufficio statistica” fino a copertura del posto dirigenziale rimasto 

vacante; 

4.di dare atto che per effetto di tali nuove disposizioni, si intende sostituito il proprio precedente 

decreto n. 16 del 01.03.2021 con il presente; 

5.di notificare il presente provvedimento all’interessata, nonché di darne comunicazione ai dirigenti 

ed agli uffici interessati. 

 
 

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

IL SINDACO 

Valerio Zoggia 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs del 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


